
 1 

                       

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI” 
Via della Repubblica, 23- 02043 - Contigliano (RI) 

Telefono 0746/706148  - www.icscuolecontigliano.edu.it 
riic823002@istruzione.it -riic823002@pec.istruzione.it 

 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA avviso interno rivolto a figure professionali docenti da 
reclutare nel ruolo di ESPERTI E TUTOR INTERNI prot. n. 565 del 14/01/2026 per la realizzazione del progetto 
ricadente nei -Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto 
azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. 
A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e 
del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020-AGENDA NORD 
CUP: G37F24000030001 
CNP: ESO4.6. A1.B-FSEPN-LA-2024-154 
Titolo progetto: “Coltiviamo…competenze per un futuro attivo”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 23 del 13/11/2024 IV5-E e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2026; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7483 del 13/11/2024 IV5-E e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2026; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001720 - 03/02/2026 - VI.1 - I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 G

R
IE

C
O

mailto:-riic823002@pec.istruzione.it


 2 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020. 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto 
azioni ESO4.6. A1.B,ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord; 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto. 
 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 0000565 - 14/01/2026 - VI.1 - I  

 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate della documentazione 

richiesta; 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O



 3 

VISTO il decreto di nomina e convocazione Commissione, Prot. 0001197 - 26/01/2026;  

VISTO il verbale conclusivo della commissione per la valutazione delle candidature 1183 del 26/01/2026; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 0001309 - 27/01/2026 - VI.1 – I 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami né ricorsi avverso la graduatoria provvisoria.  

DECRETA 

pubblicazione DEFINITIVA al Sito Web di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, 
delle graduatorie per il ruolo di esperti e tutor interni del suindicato progetto. 

ESPERTI INTERNI 
 

n° Tipologia Modulo Titolo del Modulo  esperti Punti 

1 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

ACTING IN ENGLISH NITROLA CRISTINA 20 

2 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

IMPROVE YOUR ENGLISH ANTONINI SARA 23 

3 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

ACTING IN ENGLISH@ FARAGLIA FRANCESCA 75 

4 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

IMPROVE YOUR ENGLISH 
@ 

ANTONINI SARA 23 

5 Lingua madre IL MONDO DELLE PAROLE MILUZZI EDDA 10 

6 Lingua madre IL MONDO DELLE PAROLE@ TESTA ROBERTA 5 

7 Lingua madre RECUPERI…AMO@ SPERELLI MARGHERITA 5 

8 Lingua madre RECUPERI…AMO FALLAVOLLITA CLAUDIO 33 

9 Lingua madre PAROLIAMO1 DIONISI MARIA RITA 7 

10 Lingua madre PAROLIAMO CAPANNA RACHELE 20 

11 Lingua madre RECUPERIAMO1 RINALDI ROBERTA 39 

12 Lingua madre PAROLIAMO@ DIONISI MARIA RITA 7 

13 Lingua madre PAROLIAMO1@ CROCCO MARIA ROSARIA  10 

14 Lingua madre RECUPERIAMO1@ CAROSI MARIA RITA 7 

15 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO@ 

 

D’ANGELI ENRICA  26 

16 Matematica MATEMATICA...MENTE RECUPERO BIANCHETTI ROSALBA 11 

17 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI PASSI MARINI MARIA  23 

18 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI@ 

SPERELLI MARGHERITA 5 

19 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO1@ 

PASTORELLI ISABELLA 5 

20 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI1 

BLASI ANNALISA 24 

21 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO1 

FARAGLIA FRANCESCA 75 

22 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI1@ 

VIVIAN ERIKA 7 

 
 
 
 
 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O



 4 

 

TUTOR INTERNI 

n° Tipologia Modulo Titolo del Modulo  Tutor Punti 

1 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

ACTING IN ENGLISH LA GROTTA OLGA 5 

2 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

IMPROVE YOUR ENGLISH MEI MOIRA 5 

3 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

ACTING IN ENGLISH@ PANUNZI CLAUDIA 31 

4 Lingua inglese per gli allievi 
della scuola primaria 

IMPROVE YOUR ENGLISH 
@ 

MARCHILI CHIARA 20 

5 Lingua madre IL MONDO DELLE PAROLE FARAGLIA FRANCESCA 75 

6 Lingua madre IL MONDO DELLE PAROLE@ COLLETTI SILVIA 5 

7 Lingua madre RECUPERI…AMO@ PASTORELLI ISABELLA 5 

8 Lingua madre RECUPERI…AMO GALLONI VERONICA 20 

9 Lingua madre PAROLIAMO1 COLLETTI SILVIA 5 

10 Lingua madre PAROLIAMO TOSONI ISABELLA 15 

11 Lingua madre RECUPERIAMO1 LIORNI MAURIZIA 10 

12 Lingua madre PAROLIAMO@ VICENTINI ELISA 12 

13 Lingua madre PAROLIAMO1@ CHIUPPI SILVIA 64 

14 Lingua madre RECUPERIAMO1@ MARINI MARIA  23 

15 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO@ 

 

CAPANNA RACHELE 20 

16 Matematica MATEMATICA...MENTE RECUPERO GRAZIOSI MIRANDA 10 

17 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI PASSI CAROSI MARIA RITA 7 

18 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI@ 

MOIRA MEI 5 

19 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO1@ 

MOIRA MEI 5 

20 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI1 

ORLANDO LUCIANA 10 

21 Matematica MATEMATICA...MENTE 
RECUPERO1 

PANUNZI CLAUDIA 31 

22 Matematica LA MATEMATICA A PICCOLI 
PASSI1@ 

RENZI ROSALINDA 10 

 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo 

https://icscuolecontigliano.edu.it/. 

        

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Angela Grieco 

Firmato digitalmente 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O


		2026-02-03T08:50:26+0000
	ANGELA GRIECO




